
Souhrn přijatých usnesení z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Očihov, 
které se konalo dne 17.5.2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov

Zastupitelstvo obce Očihov

Schvaluje:
1/24/2022 schvaluje  na  ověřovatele  zápisu  p.  Braniše  Václava  a  p. 

Frice Romana.
Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

2/24/2022 schvaluje  program  24.  veřejného  zasedání  ZO  Očihov 
včetně doplnění.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

3/24/2022 schvaluje  nákup  podílových  listů  fondu  kolektivního 
investování  Czech  Real  Estate  Investment  Fund  (ISIN 
LI0294389098)  ve  výši  1.000.000Kč  (slovy:  jeden  milion 
korun českých), a za tímto účelem pověřuje starostku obce 
Janu  Kronďákovou  k  uzavření  komisionářské  smlouvy  se 
společností  EFEKTA  obchodník  s  cennými  papíry  a.s., 
prostřednictvím  které  bude  nákup  podílových  listů 
realizován.

Pro:5 Proti:2 
Zdrželi se:1

4/24/2022 rozhodlo  zahájit  práce  na  pořízení  změny  ÚP zkráceným 
postupem (především  změna  plochy  Z14  –  VL na plochu 
bydlení)  a  za  tímto  účelem pověřuje  starostku  obce  Janu 
Kronďákovou k jednání se SÚ Podbořany, oddělení úřadu 
územního plánování.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

5/24/2022 projednalo a schvaluje Smlouva o podmínkách zkapacitnění 
vodohospodářské infrastruktury CES 494/2022/PEVE, číslo 
stavby: LN046006 („Očihov – vodovod, na p. p. č. 2826 – 
část“)  mezi  Severočeskou  vodárenskou  společností  a.s.  a 
Obcí  Očihov  a  za  tímto  účelem  pověřuje  starostku  obce 
Janu  Kronďákovou  k  uzavření  smlouvy  o  podmínkách 
zkapacitnění vodohospodářské infrastruktury.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

6/24/2022 projednalo  a  schvaluje Smlouvu  o  spolupráci  při  tvorbě, 
aktualizaci  a  správě  Digitální  technické  mapy  Ústeckého 
kraje mezi  Ústeckým  krajem  a  Obcí  Očihov  a  za  tímto 
účelem  pověřuje  starostku  obce  Janu  Kronďákovou  k 
uzavření smlouvy o spolupráci a jednat ve věci této smlouvy.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

7/24/2022 projednalo a  schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Očihov  -  Dopravní  automobil“  z  Programu  2022  pro 
poskytování  dotací  z  rozpočtu  Ústeckého kraje  a  závazek 
spolufinancování  projektu  v  minimální  výši  10%  z 
poskytnuté  dotace  projektu,  a  za  tímto  účelem  pověřuje 
starostku  obce  Janu  Kronďákovou  jednat  ve  věci  tohoto 
projektu.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 17. května 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



8/24/2022 schvaluje  finanční  příspěvek  z  rozpočtu  obce  Očihov 
Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a Slezska,  OSH Louny ve 
výši  1.000,-Kč  a  pověřuje  paní  starostku  k  podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Očihov. 

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

9/24/2022 schvaluje  neposkytnutí  finančního  příspěvku  na  činnost 
spolku z rozpočtu obce Očihov Lince bezpečí, z.s., Praha.

Pro:7 Proti:1 
Zdrželi se:0

10/24/2022 projednalo návrhy řešení pro umístění přechodu pro chodce 
a  dynamického  zpomalovacího  semaforu  a  schvaluje 
variantu  umístění  přechodu  pro  chodce  a  dynamického 
zpomalovacího  semaforu  blíže  k  autobusové  zastávce 
(Studie  přechodu  a  zastavovacích  semaforů  přes  silnici 
II/22 a chodníku k autobusové zastávce od firmy MESSOR 
s.r.o.).

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

11/24/2022 schvaluje  zadání  zakázky  „Přístřešky  pro  kontejnery  na 
tříděný odpad“ firmě Roman Ptáček, Očihov 26 , 439 87 
Očihov, IČO: 65646495 za nabízenou cenu 25.000,-Kč  za 
jedno hnízdo (dřevo dodá Obec Očihov).

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

12/24/2022 schvaluje  Rozpočtovou  změnu  č.  2/2022  –  rozpočtové 
opatření (ve výdajích-navýšení o 125.000,-Kč, financování 
125.000,-Kč). 

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

Bere na vědomí:
1. přítomno 8 členů ZO. 
2. kontrolu plnění usnesení.
3. informaci p. Menzla Petra (Společenstvo pro památky Podbořanska, z.s.) o dotaci 
100.000 z programu Dokážeme víc od Nadace VIA a České spořitelny (Program: 
Místo,  kde  žijeme)  na  obnovu  historické  cesty  s  následnou  výsadbou  starých 
ovocných odrůd typických pro tuto oblast (80ks) a na pořízení nějakého mobiliáře u 
cesty.

Ukládá:
1. paní starostce podepsat všechny schválené smlouvy.

Nebylo přijato usnesení
1.  Zóna Z14 – Výroba a skladování -  návrh  schválit Dohodu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (fotovoltaická elektrárna) za jednorázovou úplatu ve výši 800.000Kč, 
nezískal podporu, návrh byl zamítnut – usnesení nebylo přijato)
Pro:0 Proti:8 Zdrželi se:0
2. Zóna Z14 – Výroba a skladování -  návrh schválit Darovací smlouvu a Smlouvu o 
vzájemné  spolupráci  za  pravidelný  roční  dar  ve  výši  30.000Kč  ročně  za  každou 
instalovanou  MW  výkonu  fotovoltaické  elektrárny, nezískal  podporu,  návrh  byl 
zamítnut – usnesení nebylo přijato)
Pro:0 Proti:8 Zdrželi se:0

Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 17. května 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



-------------------------------------------------------------------------------------------------------
V Očihově dne 25.5.2022

Zapisovatel:   Blanka Dandová ………………..……..………

Ověřovatelé:  Braniš Václav....................….....…..…...........

 Fric Roman .........................…........…......

……………….………………….….                               ………………………………………
Kronďáková Jana, starosta obce                                 Fric Roman, místostarosta obce

Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 17. května 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.


